
 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 129 
 
 
 
OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE PETER PAN. DETERMINAZIONE CALENDARIO 

SCOLASTICO E DEFINIZIONE DELL’ORARIO DI APERTURA STANDARD 
GARANTITO ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore 10:45 nella solita sede 
delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

       N.      Cognome e nome                                                                    Presente      Assente 

 
     1.       PORTERA Antonello Sindaco  X 
 
     2.       BRIZIO Federica Vice Sindaco  X 
 
     3.       FERRARO Rocco Assessore  X 
 
     4.       GIORDANO Anna Assessore  X 
 
     5.       GIORSINO Roberto Assessore  X 
 
     6.       MULASSANO Filippo Assessore  X 
 
  

 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale:  BACCHETTA Carmelo Mario. 
Il Sindaco  PORTERA Antonello nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su relazione dell’Assessore Anna Giordano 
 
Premesso che: 
 

• con D.Lgs. n. 65/2017 è stato istituito il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 

nascita sino a sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

 

• ai sensi dell’art. 2 comma 3 lettera a) del sopracitato Decreto il servizio di asilo nido è indicato, a 

tutti gli effetti, come facente parte del sistema integrato di educazione e di istruzione; 

 

• il Comune di Savigliano è titolare di un Nido in gestione diretta che accoglie le bambine e i 

bambini tra tre e trentasei mesi di età e concorre con le famiglie alla loro cura, educazione e 

socializzazione, promuovendone il benessere e lo sviluppo dell'identità, dell'autonomia e delle 

competenze; 

Ciò premesso al fine di rendere maggiormente fruibile all’utenza il servizio in oggetto si propone: 
 
- di definire, quale orario di apertura standard garantita per l’anno scolastico 2024/2025, la fascia 

dalle ore 8,30 alle ore 16,00 dal lunedì al venerdì e di prevedere l’organizzazione di servizio di 

pre-nido dalle ore 7,30 e di post-nido fino alle ore 18,00; 

- di stabilire la chiusura dell’anno scolastico 2024/25, aperto e avviato il 5 settembre 2024, per il 

giorno 25 luglio 2025 (ultimo giorno di apertura); 

- di stabilire i seguenti periodi di sospensione delle attività didattiche: 

▪ dal 23 dicembre 2023 al 6 gennaio 2025 

▪ dal 17 aprile al 22 aprile 2025 

▪ 2 maggio 2025 

Vista la DGR n. 4-8323 del 23.03.2024 di denominazione del calendario scolastico 2024/2025. 
 
Richiamati: 
• il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale. 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 
1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 

 
Dato atto che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 

 
Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. di definire, quale orario di apertura standard garantita dell’Asilo Nido “Peter Pan” per l’anno 

scolastico 2024/2025, la fascia dalle ore 8,30 alle ore 16,00 dal lunedì al venerdì e di prevedere 

l’organizzazione di servizio di pre-nido dalle ore 7,30 e di post-nido fino alle ore 18,00; non sono 

previsti costi di frequenza a carico delle famiglie per il servizio di “pre” e “post” nido; 

 

2. di stabilire la chiusura dell’anno scolastico 2024/25, aperto e avviato il 5 settembre 2024, per il 

giorno 25 luglio 2025 (ultimo giorno di apertura); 



 

3. di stabilire i seguenti periodi di sospensione delle attività didattiche: 

- dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 

- dal 17 aprile al 22 aprile 2025 

- 2 maggio 2025 

 
Successivamente, con separata votazione unanime e palese, stante l’urgenza dell’adozione dei 

provvedimenti consequenziali, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

 
   

 
 

 
IL PRESIDENTE 

 PORTERA Antonello 
 

(Firmato Digitalmente) 

                
IL SEGRETARIO GENERALE 
 BACCHETTA Carmelo Mario 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 


